
 

様式例３－１ 

  2022年度 活動計算書 

 

  2022年 4月 1日から 2023年 3月 31日まで 

特定非営利活動法人 shining 

（単位：円） 

科目 金  額 （円） 

Ⅰ 経常収益    

  １．受取会費 

   正会員受取会費 

   賛助会員受取会費  

134,000   

２．受取寄附金 

  三十三銀行 NPO応援基金 

受取協賛金 

722,007 

30,000 

136,000 

  

３．受取助成金・補助金等 

  鈴鹿市まちづくり応援補助金 

子どもゆめ基金 

WAM助成 

鈴鹿市子ども食堂等補助金 

ニッセイ財団児童少年健全育成助成金 

ボランティア活動助成交付金 

三重県学習支援・体験活動等支援 

事業補助金 

草の根活動支援事業助成金 

三重県子ども食堂等支援事業補助金 

赤い羽根助成 

子どもの居場所づくり助成金 

 

200,000 

390,000 

6,633,000 

80,000 

567,980 

15,000 

 

200,000 

1,214,320 

199,997 

500,000 

200,000 

  

４．事業収益 

  乳幼児､高齢者虐待等社会問題に対する 

予防活動事業 

  地域交流の場の提供事業  
  要支援対象児童等見守り強化事業受託費 

 

 

1,134,500 

389,807 

4,560,000 

  

 ５．その他収益 

   受取利息 

受取交通費 

 

24 

4,480 

 

 

 

 

経常収益計   17,314,115 

Ⅱ 経常費用    

１．事業費    

（１）人件費 

     給料手当 

    給与手当(源泉預かり金) 

 

4,680,338 

453,013 

  



謝金 

法定福利費 

福利厚生費 

     人件費計 

1,894,559 

150,947 

12,841 

7,191,698 

（２）その他経費 

   委託費 

      交通費 

       消耗品費 

     会議費 

     食材費 

     通信費 

     交際費 

荷造り運賃費 

      保険料 

研修費 

備品購入費 

支払手数料 

振込手数料 

印刷製本費 

租税公課 

会場費 

水道光熱費 

賃貸料 

 

748,395 

247,195 

2,547,477 

5,244 

4,935,352 

111,624 

18,000 

1,400 

55,410 

36,986 

1,420,266 

65,270 

51,370 

44,190 

4,200 

182,400 

125,864 

23,610 

  

    その他経費計 10,624,253   

事業費計  17,311,115  

 ２．管理費 

（１）人件費 

     役員報酬 

     給料手当 

     法定福利費 

     福利厚生費 

   

人件費計 0   

（２）その他経費 

   会議費 

      旅費交通費 

       消耗品費 

     賃借料 

     通信費 

     印刷費 

      保険料 

   

その他経費計 0   



 

   管理費計  0  

  経常費用計   17,815,951 

   当期経常増減額    

Ⅲ 経常外収益  0  

  経常外収益計    

Ⅳ 経常外費用  0  

  経常外費用計   0 

   当期正味財産増減額   △504,836 

前期繰越正味財産額   1,667,338 

次期繰越正味財産額   1,162,502 

 


